**Eadimund⁹**

achieps catuariē sis apō angliā clāruit. Qui ex albēdone villa natus ob reuerētiā sc̄i marthyris eadimudi: tali nomis a m̄e vocat⁹ ē. Lui⁹ p̄i eduardus de cōsensu congis i moasterio vitā finiuit. Hac vō sc̄i nois mobilia in seculo spiritualiter virit: et filii a pueritia disciplinis spiritualibus eruditū: carnē ieuniis domare: t virginitate seruare suast: quod ille ppetuo obseruant. Missus aut̄ p̄ist⁹ ad studiū breui tēpore i artib⁹ magistras. Sed a m̄e i extremis laborate domū vocat⁹: q̄ filiū suū benedixit: ei⁹ quaviderat visione narravit: q̄ se vidisset eadimudi spinea corona gestare: suis radis usq; ad sydera p̄cedēt. Defuncta vō marre iuuenis rediēs vidit agrū nigeri mis amib⁹ pleni efficeret corp⁹ teferimū. Expositoqz socio: q̄ rustic⁹ i ipavilla nuper defuit⁹ fuerat: quem demones asportabant. Qui i ita p̄ oia cōtigisse inuenierut: ut aut̄ ppetua a virgi glorio virginitati obtineret: eius imaginē sculpa anulo subarauit: in q̄ angelica salutatio exarata erat. Nūdē a mulus postmodū i dīgito ipsi⁹ defucti miraculose rept⁹ fuit. Cū aut̄ filia iuiecūla bo spicis sui parifensis ad se cognoscēdū illū se pius ipetisset: et ille eā pleruqz sermonib⁹ redarguisset: nolentē desistere secretā hora ad ei⁹ studiū iuitauit: vbi eā spoliata et aliquatulū flagello verberatā corripuit. Aliaz etiā cōingata dona ei plurima allectuā ad amōe offerēt̄ sp̄etis muerib⁹ cōminariōibusq; ei illat⁹: q̄ nisi ab iceptis desisteret omnia viro suo paderet: a simili pulsatiōe cōpe scuit. Ad hāgedū quoqz castitatis p̄positū: oī tēpore vite sine carne cilicio domuit: et tēpore quadragesimali locicā plūbeā portauit. Jeūmisqz arduis carnē afflixit: feria. vi. semper i pane et aqua ieunauit: et aliquādo nihil potauit: nec ppter ea aliquādo a studio vel lectōe cessauit. Quendā auditōe sūi egēni et egrotatez ad domū sua detulit: et huānter tractū usq; ad conualescētiā eius curā egit. Aliū quoqz ei⁹ discipulū in brachio lāguente miraculose sanauit. Cū aut̄ p̄ anos. vi. i arrib⁹ scholas rex̄ islet̄: apparuit ei⁹ mat̄ ei⁹ per somniū: et tres circulos in ei⁹ man⁹ palma signauit in noie p̄is et fili⁹ et sp̄usici. Qui mox excitatus ad studium theologie transiuit in quo breui tēpore admodū pfectit: et facetus magister legere cepit. Nocte quadam i somnis aspergit ex igne sue dom⁹. vii. faculas educi. Et ecce mane. vii. ci⁹ auditores scholis relictis: ab abbate cluniacensi abducti

QD

# Liber

et monachi effecti sunt. **C**onspicaturus se mel de trinitate vidit per somnum colubam de celo eucharistiam sibi in ore mittentem: et excitatus mirabiliter disputavit. Nocte quadam in somnis a diabolo ut sibi videbat oppositus dum crucem sibi imprimere velleret: illeque manum eius teneret: adiuvavit eum per effusionem sanguinis Christi: ut se dimitteret: et statim dimissus esset. Audiuimusque a demonio maligno spines nihil tam timere quam tuadiurationem predicare. **I**gitur in scititate et doctrinali officiis a summo pontifice legatus ordinatus: ad urbem crucis in gallia predicandum. **N**on quid officium sollicite administravit. Comestri autem predicatorum dum iuuenie crucez assumere volentem virorum eius per pallium abstrahere vellent: manus eius statim contracta est. **N**ec dum una cum viro crucem ab eadummodo sumeret: cotinus sanitatem receperit. In villa quoque abstrauit iuuenie similiter cruce signari cupies: ab amazia abstrahebatur: illaque peritus excedatur. Sed orante sancto Ysusu recuperavit: et penitentiam egit. **C**um apud vigorina prediceret: et nubes aquosa consurgentes propter exterritum: vir domini precepit nubi neverbi dñi impedit. Statimque pluvia populo dimisso ad circuitum omni declinavit nemine illo perfuso. Nocte quadam ad studium dormitauit: et candela accessa super biblia cecidit: quod post horam erat citatus: fauilla exflavit: et librum oino intaceuz iuuenit. Alias etiam duz ad lumem extinxit. Sed ille eritatus nomine beate virginis iuocauit: statimque lucerna accessa est. **A**pus ad tracem in peder grauatus: tres sibi cruces in circuitu morbi impressit: et subito sanatum se fensis. **L**ilicina femoralia sua ex antiquitate delecta: ab eius cubiculario in igne posita inustam permanecerunt. Post hec electus est archieps catuarie: qui licet dum recusauerit tamen precibus multorum humiliter assenserit. In quo culmine positus humilitate in oibus pretendebat: vita que adhuc artiorum per primo seruabat: munera quo oino respuebat. Multas autem persecutiones pro libertate ecclesie passus: a sede sua se absentare compulsa est. Sed ante suum discessum quedam febre laborantem aqua benedicta solimodo conspersum sanauit. Clericorum etiam sui quedam quartanaveratum missum in ore ipsius bolo murene a laguore curauit. Quæda quoque nobilis in genu gutta patiente sanitati restituit. Multa etiam futura propheticamente presul predixit. Nocte quadam cidebat beatus thomas martyris apparuit: volenterque pede eius de osculari digit: quod cito os suum osculatur esset: ipsius obitu in primo vaticinans. Egressus enim de anglia ad monasterium pontinacum se contulit ubi verbum dei annuncians modico tempore manit. Inde propter graue egreditur in fortianum de latus ubi sanior ac erat: predictusque tali die ill-

# Sextus

luc esset reuersurus. **Q**uod quidem eo defuncto et corpore eius pontinacum delato covenit. In fortiano itaque diebus aliquibus languens sumptus deuote ecclesiastice sacramentis in pace quietus. **xvi. kal. decemb.** **D**ie vero qua predicavit corpus eius pontinacum est traslatum: et in ecclesia collocatum: post dies vii. infra quos sepulchrum eius parabatur: incorruptum omnino ac multum redolens inuentum est et pluribus iterum claruit signis: ubi cum honore tumulatum seruat. Ibique in miraculis vivit. **D**e sancto dionysio. epo. **Cap. ix.**

**D**ionysius episcopus et historie lib. vi. ecclesiastice historie apud alexandriam in multis confessionibus satis clarus effectus est. De quo et hieronymus libro de viris illustribus dicit quod sub heraclea euangelie urbis episcopo cui et ipse in episcopatu successit: scholam tenuit: et insignis origensis auctor fuit. **H**ic a persecutoribus tertius dñi caput suum iudicii offerret imperatori per munere destitutum: in castro quoddam deserti quod cestron appellat in exilio tradidit: ubi gentiles oes cives erant. Qui cum primo hostili animo recipientes tandem per maritima eorum ipsius verbo et exemplo ad christum conuersa sunt. **Q**uo a iudice comperto: ad locum alium pene inhabitatum relegatus est. **C**umque ad xpum multorum peripiani ex locis vicinis confluuerent: dionysius et cum eo cauius et petrus diacones cathebenis vincit et dudu cruciatus in quoddam desertu bebie missi sunt: ubi eos itinere trium dierum victos relinquenter: qui tandem ab angelis confortati et soluti sunt. Post aliud quo tempus dionysius anno xvij. galieni imperatoris reuersus alexandriam prefectus semper queuit in pace. **xv. kal. decemb.** **iij. anno sui episcopatus.** **H**ic multa probatissima opuscula scriptisse traditur. Scriptus enim de penitentia lapsorum ad egyptios. Mortuariorum de martyrio ad origene. Itz aliud ad loadicenses. Ad armenos de patientia. Ad cornelium romanum pontificem scriptis plurimis. Ad fabianum antiochenum episcopum scriptis de his qui sub decio principi martyrum agones apud alexandriam passi sunt. Scriptus et ad romanos epistolam de ministeriis. De pace. De penitentia ad quosdam qui nouatus hereticus sequebatur. Itz ad eos de alias duas ex quo ad fidem conuersi sunt. Sed ad multos alios variarunt dixerat scribens studiosis quibusque instructionibus doctrine copiosissima materia dereliquit. Scriptus et libri de baptissimo ad philemonem. Itz ad eynsium urbis romane presbyterum. Itz ad romanum pontificem. Itz librum de reprobatione omnibus futuris. Aduersus celsum quandam epicureum philosophum: qui contra nos liberos scripsit octo voluminibus respondit. In euan-